新潟市水道局公告第３６号

入  札  公  告

 下記のとおり一般競争入札を行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第

１６号）第１６７条の６及び新潟市水道局契約規程（昭和５９年新潟市水道局管理規

程第５号）第８条の規定に基づき公告します。

 令和４年１２月５日

                           新潟市水道事業管理者

                           水道局長 佐 藤 隆 司

１ 入札に付する事項

（１）件 名

（品名又は業務の名称）
水質管理データベースシステム構築業務

（２）品質・規格・数量など 仕様書のとおり

（３）契約の条項を示す場所 新潟市水道局総務部経理課

（４）入札日時・場所 令和５年２月２７日（月）

午前１０時００分

新潟市水道局入札室（１階）

（５）履行期限（履行期間）

履行場所
仕様書のとおり

（６）入札保証金 新潟市水道局契約規程第１０条第２号により

免除

（７）入札を無効とする場合 新潟市水道局契約規程第１７条第１項の規定

に該当するときは無効とし、入札者が談合そ

の他不正な行為をしたと認められる場合はそ

の入札の全部を無効とします。

（８）入札を中止とする場合 新潟市水道局契約規程第１９条の規定に該当

する場合のほか、対象の入札参加資格者が少

数で、競争性が確保できないと判断される場

合は、入札を中止することがあります。

（９）談合情報等により公正な入札

が行われないおそれがあるとき

の措置

談合情報等により、公正な入札が行われない

おそれがあると認められるときは、入札期日

を延期し、または取りやめることがあります。

（10）契約保証金 新潟市水道局契約規程第３２条及び第３３条

によります。

（11）予定価格 １１，５１２，６００円

（消費税及び地方消費税を含む）

（12）最低制限価格 設けません。

２ 入札参加資格の要件

（１） 新潟市水道局の令和３・４年度競争入札参加資格者名簿（業務委託）に登載

されている者

（２） 地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者

（３） 新潟市水道局競争入札参加有資格業者指名停止等措置要領（以下「指名停止

要領」という。）第２条第１項に規定する指名停止措置を受けていない者

（４） 指名停止措置要領の別表第２の９の措置要件に該当しない者

（５） 入札公告の前日から起算して過去５年の間、国内の水道事業体及び水道用水

供給企業団の水質基準全項目を直営で測定している部署において、本業務と

同じ種類の契約を１回以上締結し、かつこれを新潟市水道局に証明できる者

であること。

（６） その他入札説明書で定める要件を満たしていること。

３ 入札の参加申請手続

  一般競争入札に参加を希望する場合、次により申請してください。 なお、入札参

加申請者名は入札終了まで公表しません。

（１） 提出書類  入札説明書のとおり（原本及びその写しを１部提出すること）

（２） 提 出 先  〒９５１－８５６０

新潟市中央区関屋下川原町１丁目３番地３

新潟市水道局総務部経理課契約係

           電 話   ０２５－２３２－７３２２（直通）

ＦＡＸ   ０２５－２３１－３１００

電子メール keiri.ws@city.niigata.lg.jp

（３） 提出方法  上記提出先への持ち込み、又は郵送。

 （４） 申請期限  令和４年１２月１５日（木）

 （５） 受付期間  入札公告の日から入札参加申請期限の日の

午前９時～午後５時（土・日、祝・休日を除く）

（６） 仕様書等の公開日及び掲載先

     本公告の日から新潟市水道局ホームページ（下記ｱﾄﾞﾚｽ）に掲載します。

http://www.city.niigata.lg.jp/kurashi/jyogesuido/suido/jigyousha/nyusats

u/ippan_nyusatsu.html

 （７） 入札参加資格の有無を令和４年１２月２１日に入札参加資格確認結果通知

書にて通知します。

４ 質疑書の提出について

説明会は開催しませんので、仕様書等について質疑事項がある場合は、下記によ

り、必ず様式第１０号「質疑書」を提出してください。

（１） 様  式  様式第１０号を使用し、質問してください。

 （２） 提出期限  令和４年１２月２２日（木）

（３） 提 出 先  ３（２）と同じ

（４） 提出方法  ＦＡＸまたは電子メールで送信のうえ、電話で連絡してくだ

さい。

（５）  回  答  受け付けた質問と回答を局で取りまとめ、質疑提出締切後４

日以内（土日、祝日を除く）に、本件の入札参加資格確認結

果通知書で、入札参加資格が「有」と認められた者全員の連

絡先へＦＡＸ、又は電子メールで回答します。併せて新潟市

水道局ホームページに掲載します。

５ 提案書の提出、システムデモンストレーション及びプレゼンテーションの実施に

ついて

   入札参加資格有と認められた者は、提案書を提出し、システムデモンストレー

ション及びプレゼンテーションを実施しなければならない。

（１） 提出書類  入札説明書のとおり

（２） 提 出 先  ３（２）と同じ

（３） 提出方法  ３（３）と同じ

 （４） 提案書の受付期間

入札説明書のとおり

 （５） 実施期間  入札説明書のとおり

６ 入札時の注意事項

（１） 入札時間に遅れた場合は、入札に参加できません。

 （２） 代理人が入札する場合は、委任状（様式第８号）を提出してください。

     その場合は入札書にも代理人氏名の記載と印鑑を押印してください。

（３） 入札書に記載する金額は、履行期間全体の総額で積算してください。

（４） 落札者の決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の消費税

及び地方消費税に相当する額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、

その端数を切り捨てた金額）を加算した金額をもって落札金額とします。

入札参加申請者は、消費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額から消費税及び地方消費税に相当する金

額を除いた金額を入札書に記載してください。なお、入札金額の訂正は無

効とします。

（５）   入札参加申請後に入札を辞退する場合は、様式第７号で届け出てください。

（６）  入札に参加される方は、入札参加申請者毎に原則１名とします。

７ 落札者の決定

（１） 予定価格の制限内で入札した者のうち、「水質管理データベースシステム構

築業務落札者決定基準」に基づき決定します。

（２）  落札者を決定した場合において、落札者とされなかった入札者から請求が

あったときは、落札者を決定したこと、落札者の氏名及び住所、落札金額並

びに当該請求者が落札者とされなかった理由（当該請求を行った入札者の

入札が無効とされた場合においては、無効とされた理由）を、当該請求を行

った入札者に速やかに書面により通知するものとする。